

The
Kolkata Gazette
सत्यमेव जयते
Extraordinary
Published by Authority



MAGHA 19]

THURSDAY, FEBRUARY 8, 2024

[SAKA 1945

PART I—Orders and Notifications by the Governor of West Bengal, the High Court, Government Treasury, etc.

WEST BENGAL LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

NOTIFICATION

No. 8-L.A./E.—8th February, 2024.—The following Notice is hereby published for general information:—

**Biennial Election to the Council of States, 2024 by the elected members of the
West Bengal Legislative Assembly to fill up five seats from West Bengal**

NOTICE OF ELECTION

Notice is hereby given that,—

- (1) a biennial election is to be held of five members to the Council of States by the elected members of the West Bengal Legislative Assembly;
- (2) nomination papers may be delivered by a candidate or by any of his proposers to the Returning Officer or to Smt. Swasti Acharya, Assistant Returning Officer and Joint Secretary cum Committee Officer, West Bengal Legislative Assembly at the Assembly House, Kolkata between 11 a.m. and 3 p.m. on any day (other than public holiday) not later than the 15th February, 2024;
- (3) forms of nomination paper may be obtained at the place and time aforesaid;
- (4) the nomination papers will be taken up for scrutiny at 11 a.m. on the 16th February, 2024 at the Assembly House, Kolkata;
- (5) notice of withdrawal of candidature may be delivered either by a candidate or by any of his proposers or by his election agent who has been authorised in writing by the candidate to deliver it to either of the officers specified in paragraph (2) above at his/her office before 3 p.m. on the 20th February, 2024; and
- (6) in the event of the election being contested, the poll will be taken on the 27th February, 2024 between the hours of 9 (NINE) in the morning and 4 (FOUR) in the afternoon.

SUKUMAR RAY,

*Returning Officer and Principal Secretary,
West Bengal Legislative Assembly.*

Place: Assembly House, Kolkata.

Date: 8th February, 2024.

পশ্চিমবঙ্গ বিধানসভা সচিবালয়

ঘোষণা

নং ৮ এল.এ./ই.—৮ই ফেব্রুয়ারী, ২০২৪।—নিম্নলিখিত নোটিশ সর্বসাধারণের বিজ্ঞপ্তির জন্য প্রচার করা যাইতেছে :—

পশ্চিমবঙ্গ বিধানসভায় নির্বাচিত সদস্যগণ কর্তৃক পশ্চিমবঙ্গ হইতে পাঁচ জন সদস্য নির্বাচনের জন্য রাজ্যসভার দ্বি-বার্ষিক নির্বাচন, ২০২৪

নির্বাচনের নোটিশ

এতদ্বারা জ্ঞাপন করা যাইতেছে যে,—

- (১) পশ্চিমবঙ্গ বিধানসভার নির্বাচিত সদস্যগণ কর্তৃক রাজ্যসভায় পাঁচ জন সদস্য নির্বাচন করিতে হইবে;
- (২) মনোনয়নপত্র কলকাতায় বিধানসভা ভবনে রিটার্নিং অফিসার অথবা শ্রীমতী স্বস্তি আচার্য, সহকারী রিটার্নিং অফিসার ও পশ্চিমবঙ্গ বিধানসভার যুগ্ম সচিব তথা কমিটি আধিকারিকের নিকট ইং ২০২৪ সনের ১৫ই ফেব্রুয়ারী পর্যন্ত যে-কোনো দিন (সরকারি ছুটির দিন ব্যতীত) বেলা ১১ ঘটিকা হইতে ৩ ঘটিকার মধ্যে নির্বাচনপ্রার্থী অথবা তাঁহার যে-কোনো প্রস্তাবক কর্তৃক দাখিল করা যাইতে পারে;
- (৩) উপরি-উক্ত স্থানে এবং সময়ে মনোনয়নপত্রের ফরম পাওয়া যাইবে;
- (৪) মনোনয়নপত্র কলকাতায় বিধানসভা ভবনে ইং ২০২৪ সনের ১৬ই ফেব্রুয়ারী ১১ ঘটিকার সময় পরীক্ষা করা হইবে;
- (৫) (২) নং অনুচ্ছেদে বর্ণিত যে-কোনো অফিসারের নিকট ইং ২০২৪ সনের ২০শে ফেব্রুয়ারী বেলা ৩ ঘটিকার পূর্বে নির্বাচনপ্রার্থী অথবা তাঁহার যে-কোনো প্রস্তাবক কিংবা তাঁহার নির্বাচন-এজেন্ট যিনি প্রার্থী দ্বারা লিখিতভাবে ইহা দাখিল করিবার অধিকার প্রাপ্ত হইয়াছেন, কর্তৃক প্রার্থীপদ প্রত্যাহারের নোটিশ দাখিল করা যাইতে পারে; এবং
- (৬) নির্বাচনে প্রতিদ্বন্দ্বিতা হইলে ইং ২০২৪ সনের ২৭শে ফেব্রুয়ারী সকাল ৯ (নয়) ঘটিকা হইতে অপরাহ্ন ৪ (চার) ঘটিকার মধ্যে ভোটগ্রহণ করা হইবে।

স্থান : বিধানসভা ভবন, কলকাতা।

তারিখ : ৮ই ফেব্রুয়ারী, ২০২৪।

সুকুমার রায়,
রিটার্নিং অফিসার ও প্রধান সচিব,
পশ্চিমবঙ্গ বিধানসভা।